
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 4 _ SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - SPETTACOLO - SPORT - TURISMO - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 736 / 2025 

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  ISTITUZIONALE  E  CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO  ALLA APD  CARLOFORTE  SEZIONE  CALCIO  PER  IL 
TORNEO  DI  CALCIO  A  5  PREVISTO  A  CARLOFORTE  NEL  MESE  DI 
AGOSTO 2025, PRESSO LA CITTADELLA SPORTIVA IL GIUNCO 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DOTT: LAPICCA GIANCARLO

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  50  del  25.03.2025,  regolarmente  esecutiva,  è  stato 

approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione per  l’esercizio  finanziario  2025,  nonché per  il  triennio 
2025_2027  e  contestualmente  i  Dirigenti  sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;

Visti:

o l'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L. al secondo comma prevede che "il Comune è 
l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo";

o l'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, attribuendo agli  
stessi la competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa l’assunzione degli impegni  
di spesa;

o l'articolo 183 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di assunzione degli impegni di spesa;

o l’articolo 184 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di liquidazione della spesa;

o  il  Decreto  Lgs.  30  Marzo  2001  n.  165,  recante  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13;

o la legge 8 agosto 1990 n. 241, recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
diritto accesso ai documenti amministrativi;

o il Decreto Sindacale n. 3 del 16/04/2025 con il quale sono state attribuite al firmatario del presente 
Provvedimento le funzioni di Responsabile dell’Area;

copia informatica per consultazione



o lo Statuto Comunale;

o il vigente Regolamento di Contabilità;

o il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto Lgs. 10 Agosto 2014 n. 126;

o la Delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2025 con la quale è stato approvato il DUP periodo 
2025/2027;

o la Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 11/03/2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2025/2027;

Premesso  che con nota Prot. n. 10035 del 07/08/2025, l’Associazione la APD Carloforte Sezione Calcio 
Giovanile / Calcio a 5, in persona del suo Responsabile Sig. Marco Boggio, ha presentato una richiesta  
formale di patrocinio e contributo economico straordinario al Comune di Carloforte per lo svolgimento della 
seconda edizione della manifestazione sportiva denominata “Torneo di calcio a 5 Giunco’s League”, previsto 
a  Carloforte  dal  06/08/2025  al  20/08/2025,  utilizzando  le  strutture  comunali  già  in  concessione  della 
Cittadella Sportiva “Il Giunco”.

Rilevato che lo sport riveste sul nostro territorio un’importanza sociale non indifferente in termini di crescita 
dei ragazzi, fisica, morale ed educativa;

Visto  l’art. 38 del Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti a Enti Pubblici e soggetti 
privati approvato con atto consiliare n.33 del 12/09/2022 che consente alla Giunta di poter erogare contributi  
straordinari per manifestazioni per le quali sussiste un interesse di carattere generale.

Considerato  che  la  richiesta  di  contributo  straordinario  è  finalizzata  a  garantire  una  buona  riuscita 
dell’evento e a far fronte alle diverse esigenze organizzative.

Dato atto

- che con Deliberazione G.C. N.153 del 22/08/2025, l’Amministrazione ha deliberato lo stanziamento della 
somma complessiva di € 250,00,  in favore della APD CARLOFORTE, con sede in Carloforte,  via Porta 
Cassebba n. 5, per lo svolgimento della seconda edizione della manifestazione sportiva denominata “Torneo 
di calcio a 5 Giunco’s League”, previsto a Carloforte dal 06/08/2025 al 20/08/2025, utilizzando le strutture 
comunali già in concessione della Cittadella Sportiva “Il Giunco”.

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e 
soggetti  privati  approvato con deliberazione Consiglio Comunale. n.33 del 12/09/2022 il  quale consente, 
all’art.38, la concessione di contributi straordinari per i quali la Giunta Comunale ritenga che sussista un 
interesse generale della comunità.

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’impegno della somma complessiva di €. 250,00 a favore della 
APD CARLOFORTE, con sede in Carloforte, via Porta Cassebba n. 5, per lo svolgimento della seconda 
edizione  della  manifestazione  sportiva  denominata  “Torneo  di  calcio  a  5  Giunco’s  League”,  previsto  a 
Carloforte dal 06/08/2025 al 20/08/2025, utilizzando le strutture comunali già in concessione della Cittadella 
Sportiva “Il Giunco”.

Accertato che la  spesa di  €.  250,00 trova copertura  sui  fondi  di  bilancio  all’apposito  Cap.  183010 del 
bilancio 2025 dove sussiste sufficiente disponibilità.

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità.

Ritenuto opportuno dover provvedere al relativo impegno di spesa.

DETERMINA

Per le succitate motivazioni e considerazioni che qui s’intendono di seguito integralmente richiamate:

 

1. Di Impegnare la somma di €. 250,00 a favore della APD CARLOFORTE, con sede in Carloforte, via Porta 
Cassebba n. 5, per lo svolgimento della seconda edizione della manifestazione sportiva denominata “Torneo 

copia informatica per consultazione



di calcio a 5 Giunco’s League”, previsto a Carloforte dal 06/08/2025 al 20/08/2025, utilizzando le strutture 
comunali già in concessione della Cittadella Sportiva “Il Giunco”.

2. Di imputare la succitata spesa di complessive 250,00 sui fondi del Cap.183010 del Bil. 2025.

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

4. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, in 
condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, dell’articolo 
6, comma 2 del D.P.R.62/2013 e del Codice di Comportamento dell’Ente.

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

6.  Di dare atto che la presente determinazione  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

 

Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare  preventivamente  la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di  
finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione é esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 26/08/2025 IL RESPONSABILE DI AREA 
LAPICCA GIANCARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 2105 / 2025

Esercizio 2025

S 183010 / 0 787 / 2025 Prenotazione 250,00 CONCESSIONE PATROCINIO
ISTITUZIONALE E CONTRIBUTO
STRAORDINARIO ALLA APD
CARLOFORTE SEZIONE CALCIO PER IL
TORNEO DI CALCIO A 5 PREVISTO A
CARLOFORTE NEL MESE DI AGOSTO
2025, PRESSO LA CITTADELLA SPORTIVA
IL GIUNCO

copia informatica per consultazione



 Associazione Polisportiva Dilettantistica Carloforte 

Via Porta Cassebba n.5  Carloforte 

 Pag. 1 
Associazione Polisportiva Dilettantistica Carloforte  
Via Porta Cassebba n.5 -09014 Carloforte (CI)   
Codice Fiscale n.90034650920  
 

 

           Al Sig. Sindaco Comune di Carloforte  Dott. Rombi Stefano                                                                                                                     

1         Al Sig. Assessore  allo Sport Puggioni Salvatore                                                                                                                                   

k         Al Consigliere Delegato allo Sport  Dott. Cinellu Mauro                                                                                                       

.          e.p.c. Responsabile  Area Sport                                                                                                                                             

n         Dott. Lapicca Giancarlo                                                                                                                      

1         Comune di Carloforte                                                                                                                1           

1         Via Garibaldi  72                                                                                                                                                                           

1         09014 Carloforte 

 

Carloforte lì 05 Agosto 2025 

 

Oggetto: Richiesta Patrocinio Comunale per il Torneo di calcio a 5 “Giunco’s League” 

 

  In riferimento all’attività extra campionati che l’associazione da rappresentata ha organizzato per l’estate 

2025, dopo i due tornei di calcio a cinque appena conclusi per le fasce di età 13-15 anni “Yung Stars” e per 

15-18 anni “1° Torneo Future “ , dal 06 al 20 agosto presso il campo  della Cittadella Sportiva del Giunco si 

svolgerà la seconda edizione  del torneo amatoriale di calcio a 5 “Giunco’s League” 

Con la presente 

C H I E D O 

 

Il Patrocinio del Comune di Carloforte per  l’organizzazione de torneo estivo in oggetto  per la categoria 

open, il  Patrocinio del Comune di Carloforte, al fine di promuovere lo stesso nell’attività estiva  

istituzionale  dell’ente e un modesto contributo per l’acquisto dei trofei  da consegnare ai partecipanti. 

Certo di un suo positivo riscontro resto a disposizione per qualsivoglia esigenza. 

Certo di aver fatto cosa gradita, resto a disposizione per ogni eventuale necessità e/o chiarimento. 

Cordiali Saluti. 

 

                                                                                                           Il Pres. dell’A.P.D. Carloforte 1                                                                                                                                   

N                                                                                                                   ( Boggio Marco )   

                                                                                                     

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 4 _ SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPETTACOLO - 
SPORT - TURISMO - SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 736 / 2025

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ISTITUZIONALE E CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO ALLA APD CARLOFORTE SEZIONE CALCIO PER IL TORNEO DI 
CALCIO A 5 PREVISTO A CARLOFORTE NEL MESE DI AGOSTO 2025, PRESSO LA 
CITTADELLA SPORTIVA IL GIUNCO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 7° comma del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Si esprime parere  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Lì, 27/08/2025 ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


